PRODUKTKATALOG
UPDATE: 28-JAN-2020
VISUAL INSPECTION
INDUSTRIE- UND
PRODUKTLÖSUNGEN
PRODUKTAUSWAHL S. 6 – 7
Welches Endoskop passt zu Ihrer Anwendung
INSPEKTIONSSYSTEM FLEXIVISION® 100 S. 8 – 21

n	Optischer Zoom
n	Funktionstasten zur Menüführung der
 FlexiVision 100
Erfahren Sie mehr unter
HD Optiken
n	Hochauflösende HD Optiken speziell für die
 FlexiVision 100 mit Kamerakopf
n	Stablinsensystem für hervorragende Bilder
n	Verschiedene Blickwinkel und Weitwinkel,
 sowie verschiedene Arbeitslängen
Art.-Nr. Arbeits-Ø Arbeitslänge Blickrichtung Bildwinkel
ME.27120.0085 2,7 mm 110 mm 0° 95°
ME.27120.3085 2,7 mm 110 mm 30° 85°
ME.27120.7085 2,7 mm 110 mm 70° 80°
ME.27210.0085 2,7 mm 187 mm 0° 95°
ME.27210.3085 2,7 mm 187 mm 30° 85°
ME.27210.7085 2,7 mm 187 mm 70° 80°
ME.40175.00100 4,0 mm 175 mm 0° 100°
ME.40175.30100 4,0 mm 175 mm 30° 100°
ME.40175.70100 4,0 mm 175 mm 70° 100°
ME.500312.0070 5,0 mm 312 mm 0° 70°
ME.500312.3070 5,0 mm 312 mm 30° 70°
ME.100344.0070 10,0 mm 344 mm 0° 70°
ME.100344.3070 10,0 mm 344 mm 30° 70°
| 1918
Fußschalter
Halter für Kamerahandgriff
Der Fußschalter für die FlexiVision 100 kann mit verschiedenen Funktionen belegt

FIBERSKOPE
n Flexible Endoskope für Zugänge ab 3,4 mm Durchmesser
n Flüssigkeitsdicht, temperatur- und druckbeständig
n Abwinkelbare Spitzen
n Abriebfeste Ummantelung aus Wolfram
Für die indirekte Sichtprüfung wählen Sie zusätzlich das Inspektionssystem
FlexiVision 100 mit zugehörigen Komponenten (ab S. 10).
Für die direkte Sichtprüfung wählen Sie zusätzlich eine Lichtquelle und einen
Lichtleiter (ab S. 38).
| 2322
micrendo® Endoskope und drehbare Spiegelrohre
Mikro-Endoskope
Art.-Nr. Arbeits-Ø Arbeitslänge Blickrichtung Bildwinkel
ME.18090.0035 1,8 mm 95 mm 0° 30°
ME.18155.0035 1,8 mm 160 mm 0° 30°
ME.27090.0035 2,7 mm 95 mm 0° 35°
ME.27185.0035 2,7 mm 185 mm 0° 35°
Art.-Nr. Arbeits-Ø Arbeitslänge Blickrichtung Farbkennung
MS.20090.70 2,0 mm 95 mm 70° grün
MS.20090.90 2,0 mm 95 mm 90° rot
MS.20155.70 2,0 mm 160 mm 70° grün
MS.20155.90 2,0 mm 160 mm 90° rot
MSS.30090.70 3,0 mm 95 mm 70° grün
MSS.30090.90 3,0 mm 95 mm 90° rot
MSS.30185.70 3,0 mm 185 mm 70° grün
MSS.30185.90 3,0 mm 185 mm 90° rot
micrendo® Endoskope Weitwinkel
Mikro-Endoskope
Art.-Nr. Arbeits-Ø Arbeitslänge Blickrichtung Bildwinkel
ME.18090.0080 1,8 mm 95 mm 0° 80°
ME.18155.0080 1,8 mm 160 mm 0° 80°
ME.27120.0085 2,7 mm 110 mm 0° 95°
ME.27120.3085 2,7 mm 110 mm 30° 85°
ME.27120.7085 2,7 mm 110 mm 70° 80°
ME.27210.0085 2,7 mm 187 mm 0° 95°

Das Objektivrohr vereint die Vorteile des
Spiegelrohres und zeigt noch weitere
Eigenschaften. Mit seiner geschlossenen
Spitze ist es öl- und wasserdicht.
Drehbare Spiegelrohre
Mit den Spiegelrohren kann die Blick-
richtung schnell gewechselt werden.
Das Rohr wird einfach auf das Endo-
skop mit Wechselobjektiv aufgesteckt.
Durch Drehen des Rohres kann eine
360° Inspektion durchgeführt werden.
micrendo® Fiberskope
Mikro-Endoskope
Art.-Nr. Arbeits-Ø Arbeitslänge Blickrichtung Bildwinkel Bildbündel
(Pixel)
MO.0350500.0070 0,35 mm 500 mm 0° 70° 3.000
MO.050500.0070 0,5 mm 500 mm 0° 70° 3.000
MO.080500.0070 0,8 mm 500 mm 0° 70° 6.000
MO.100500.0070 1,0 mm 500 mm 0° 70° 6.000
MO.140500.0085 1,4 mm 500 mm 0° 85° 17.000
MO.141000.0085 1,4 mm 1.000 mm 0° 85° 17.000
MO.190500.0085 1,9 mm 500 mm 0° 85° 30.000
MO.191000.0085 1,9 mm 1.000 mm 0° 85° 30.000
MO.240500.0085 2,4 mm 500 mm 0° 85° 30.000
MO.241000.0085 2,4 mm 1.000 mm 0° 85° 30.000
Fiberskope in anderen Längen oder als Seitblickausführung (90°) prüfen wir gerne auf Anfrage.
n	Flexibles Endoskop für feine Bohrungen im
 unteren Millimeterbereich
n	Faseroptische Bildübertragung
n	Verschiedene Arbeitslängen
| 2726
FLEXILUX Universal-Endoskope
Universal-Endoskope
Ø Universal-Endoskop Art.-Nr. Wechselobjektiv Blickrichtung Bildwinkel Objektivlänge
4,0 mm UO.0400.35 0° 35° 16 mm
4,0 mm UO.0400.80 0° 80° 16 mm
4,0 mm UO.0430.80 30° 80° 17 mm
4,0 mm UO.0470.80 70° 80° 17 mm
4,0 mm UO.0490.80 90° 80° 17 mm
5,5 mm WO.5500.40 0° 40° 25 mm
5,5 mm WO.5500.85 0° 85° 22 mm
5,5 mm WO.5545.45 45° 45° 17 mm
5,5 mm WO.5590.45 90° 45° 21 mm
8,0 mm WO.0800.40 0° 40° 25 mm
8,0 mm WO.0800.85 0° 85° 23 mm
8,0 mm WO.0845.60 45° 60° 27 mm
8,0 mm WO.0890.60 90° 60° 26 mm
Art.-Nr. Arbeits-Ø Arbeitslänge
UE.04145 4,0 mm 145 mm
UE.04270 4,0 mm 270 mm
FE.55250 5,5 mm 250 mm
FE.55355 5,5 mm 355 mm
FE.08250 8,0 mm 250 mm
FE.08355 8,0 mm 355 mm
FE.08455 8,0 mm 455 mm
n	Endoskop nach Baukastenprinzip:
 Austausch von Objektiven, Objektiv- und
 Spiegelrohren
n	Sehr gute Bildqualität durch

FLEXILUX Universal-Endoskope
Universal-Endoskope
90°
70°
0°
30°
n	Für FlexiLux Universal-Endoskope
n	Verschiedene Blickrichtungen
n	Einfaches Auf- bzw. Abschrauben
WECHSELOBJEKTIVE
| 2928
Universal-Endoskope
FLEXILUX Universal-Endoskope
Ø Universal-
Endoskop Art.-Nr. Spiegelrohr Arbeits-Ø Arbeitslänge Blickrichtung Farbkennung
4,0 mm US.04160.70 4,4 mm 161 mm 70° grün
4,0 mm US.04160.90 4,4 mm 161 mm 90° rot
4,0 mm US.04160.110 4,4 mm 161 mm 110° gelb
4,0 mm US.04285.70 4,4 mm 286 mm 70° grün
4,0 mm US.04285.90 4,4 mm 286 mm 90° rot
4,0 mm US.04285.110 4,4 mm 286 mm 110° gelb
5,5 mm FS.55275.70 5,9 mm 275 mm 70° grün
5,5 mm FS.55275.90 5,9 mm 275 mm 90° rot
5,5 mm FS.55380.70 5,9 mm 380 mm 70° grün
5,5 mm FS.55380.90 5,9 mm 380 mm 90° rot
8,0 mm FS.08275.70 8,5 mm 275 mm 70° grün
8,0 mm FS.08275.90 8,5 mm 275 mm 90° rot
8,0 mm FS.08380.70 8,5 mm 380 mm 70° grün
8,0 mm FS.08380.90 8,5 mm 380 mm 90° rot
8,0 mm FS.08480.70 8,5 mm 480 mm 70° grün
8,0 mm FS.08480.90 8,5 mm 480 mm 90° rot
n	Zubehör für das FlexiLux Universal Endo-
 skop mit integrierten Spiegeln zum Ändern
 der Blickrichtung
n	Einfaches Aufstecken auf den Endoskopschaft

n	Wasser- und öldicht
n	360° Inspektion durch Drehen des
 Objektivrohres
Ø Universal-
Endoskop
Art.-Nr.
Objektivrohr Arbeits-Ø Arbeitslänge Blickrichtung Bildwinkel Farbkennung
4,0 mm UD.04145.0080 4,4 mm 153 mm 0° 80° blau
4,0 mm UD.04145.4580 4,4 mm 153 mm 45° 80° grün
4,0 mm UD.04145.7080 4,4 mm 153 mm 70° 80° grün
4,0 mm UD.04145.9080 4,4 mm 153 mm 90° 80° rot
4,0 mm UD.04270.0080 4,4 mm 278 mm 0° 80° blau
4,0 mm UD.04270.4580 4,4 mm 278 mm 45° 80° grün
4,0 mm UD.04270.7080 4,4 mm 278 mm 70° 80° grün
4,0 mm UD.04270.9080 4,4 mm 278 mm 90° 80° rot
5,5 mm FD.55250.4545 5,9 mm 250 mm 45° 45° grün
5,5 mm FD.55250.9045 5,9 mm 250 mm 90° 45° rot
5,5 mm FD.55355.4545 5,9 mm 355 mm 45° 45° grün
5,5 mm FD.55355.9045 5,9 mm 355 mm 90° 45° rot
8,0 mm FD.08250.9060 8,5 mm 250 mm 90° 60° rot
8,0 mm FD.08355.9060 8,5 mm 355 mm 90° 60° rot
8,0 mm FD.08455.9060 8,5 mm 455 mm 90° 60° rot
DREHBARE OBJEKTIVROHRE
| 3130
n	Endoskop nach Baukastenprinzip: Aus-
 tausch von Objektiven und Objektivrohren
n	Sehr langer Endoskopschaft
n	Wasser- und öldicht bei Verwendung von
 Objektivrohren
n	Für ein betriebsfähiges Endoskop benötigen
 Sie entweder ein Wechselobjektiv oder ein
 Objektivrohr
Art.-Nr. Arbeits-Ø Arbeitslänge
FE.04650 4,0 mm 650 mm
Universal-Endoskope
FLEXILUX Universal-Endoskop – Lange Variante
Ø Universal-Endoskop Art.-Nr. Blickrichtung Bildwinkel Objektivlänge
4,0 mm WO.0400.85 0° 85° 13 mm
4,0 mm WO.0470.85 70° 85° 16 mm
4,0 mm WO.0490.85 90° 65° 13 mm
n	Einfaches Aufstecken auf den Endoskopschaft
n	Wasser- und öldicht
n	360° Inspektion durch Drehen des
 Objektivrohres
Art.-Nr. Arbeits-Ø Arbeitslänge Blickrichtung Bildwinkel Farbkennung
FD.04650.0085 4,4 mm 650 mm 0° 85° blau
FD.04650.7085 4,4 mm 650 mm 70° 85° grün
FD.04650.9085 4,4 mm 650 mm 90° 85° rot
n	Verschiedene Blickrichtungen
n	Einfaches Auf- bzw. Abschrauben
n	Der Durchmesser des Endoskops wird
 durch das Objektiv nicht vergrößert

F
D
FlexiLux
Lichtquellenadapter
Weitere Ausführungen prüfen wir gerne auf Anfrage.
n	Homogene und schattenfreie Ausleuchtung
n	Kompakte und robuste Konstruktion
GLASFASER-LICHTLEITER - EINARMIG
Glasfaser-Lichtleiter
Beleuchtung und Faseroptik
Art.-Nr.
AD L B D E F
Faser-Ø Länge Ansatz-Ø Ansatzlänge Max. Durch-
messer-Ø
Länge Metallende
LOG2.401000.FX 4,0 mm 1.000 mm 6,0 mm 12,0 mm 10,0 mm 24,0 mm
LOG2.402000.FX 4,0 mm 2.000 mm 6,0 mm 12,0 mm 10,0 mm 24,0 mm
LOG2.501000.FX 5,0 mm 1.000 mm 7,0 mm 16,0 mm 12,0 mm 31,0 mm
LOG2.502000.FX 5,0 mm 2.000 mm 7,0 mm 16,0 mm 12,0 mm 31,0 mm
LOG2.601000.FX 6,0 mm 1.000 mm 8,0 mm 16,0 mm 14,0 mm 30,7 mm
LOG2.602000.FX 6,0 mm 2.000 mm 8,0 mm 16,0 mm 14,0 mm 30,7 mm
Weitere Ausführungen prüfen wir gerne auf Anfrage.
n	Sehr flexibel durch Umhüllung mit
 Metallspiralschlauch und PVC-Überzug
n	Verschiedene Durchmesser und Längen